ПРОЕКТ
Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ИВАНИЩИ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.02.2021								        № ____
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов  муниципального образования посёлок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 12.07.2017 № 64.

     В целях приведения решения Совета Народных депутатов муниципального образования поселка Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 12.07.2017 № 64, Устава муниципального образования поселок Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области,   в соответствие с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498- ФЗ – « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования посёлок Иванищи (сельское поселение), с протестом Гусь-Хрустальной межрайонной прокуратуры,  решил:
1. Внести изменения в решение Совета Народных депутатов муниципального образования поселка Иванищи (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 12.07.2017 № 64), согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».

            Глава  муниципального
  образования                                               Т.Б. Карпова

Приложение
                                                                                     к проекту решения Совета народных депутатов
                                                                                     муниципального образования
                                                                                посёлок Иванищи (сельское поселение)
                                                                            от 25.02.2021 № ___

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В  РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ИВАНИЩИ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внести в   части п.п. 2, абз. 101 раздела 2, п. 3.1.1 Правил следующие изменения:
- слова «прилегающей территории» самостоятельно за счет собственных средств исключить.
2. Внести в   части п.п. 2, абз. 101 раздела 2, п. 3.4.3 Правил следующие изменения:
- слова «прилегающих территорий» исключить.
3. Внести в  5.5.6, Правил следующие изменения:
- слова- «прилегающих» к отдельно стоящим объектам рекламы, в радиусе 5 метров от рекламных конструкций - на владельцев рекламных конструкций. «Запрещается складировать отходы на прилегающей территории» -  исключить.
4. Внести в  5.5.7, Правил следующие изменения:
- «Правил за уборку территории в радиусе 5 метров,  «прилегающих» к объектам, сферы услуг, в том числе временным (торговым центрам, комплексам, магазинам, розничным рынкам и ярмаркам, автостоянкам, предметам бытового обслуживания населения, павильонам, киоскам и т.д.), а также объектам сезонной уличной торговли, ответственность возлагается на хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность в данных объектах. Складирование порожней тары на крышах мелкорозничных торговых объектов и прилегающих газонах и территориях запрещается».Слова  «Прилегающих» - исключить.
5. Внести в  5.5.9, Правил следующие изменения:
– «За уборку, благоустройство, поддержание чистоты территорий, въездов и выездов автомобильных заправочных станций (АЗС), автомоечных постов, заправочных комплексов и прилегающих территории (не менее 5-метровой зоны) и подъездов к ним - на владельцев указанных объектов. Запрещается складировать отходы на прилегающей территории. Слова «Прилегающих» - исключить.
6. Внести в п. 5.5.11, Правил следующие изменения:
– «Правил за уборку территорий, прилегающих к трансформаторным и распределительным подстанциям и другим объектам коммунального назначения, работающим в автоматическом режиме (без обслуживающего персонала), - на собственников земельных участков, если иное не предусмотрено законом или договором». Слова «Прилегающих» - заменить  на находящихся.
7. Внести в п. 5.5.13, Правил следующие изменения:
- За уборку и содержание территорий предприятий, организаций и учреждений, иных хозяйствующих субъектов, прилегающей к ним 5 м зоны (от границ участков, ограждений, зданий), подъездов к ним - на юридические и физические лица, индивидуальных предпринимателей, в собственности, аренде либо ином вещном праве или в управлении которых находятся строения, расположенные на указанных территориях в соответствии со схематической картой. Слова «Прилегающей» - заменить  на расположенной.
8. Внести в п. 11.1.15, Правил следующие изменения:
- Правил лица, осуществляющие строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории муниципального образования обязаны выполнять регулярную (не реже одного раза в неделю) уборку территорий строительных площадок и прилегающих к ним территорий в пределах 5 метров от забора стройки. Слова «Прилегающих» - заменить  на находящихся.
9. Внести в п. 24.2  Правил следующие изменения:
- наружные инженерные коммуникации (тепловые сети, газопровод, электросети, горячее водоснабжение, ливневая канализация и другие) должны находиться в исправном состоянии, а прилегающая к ним территория содержаться в чистоте. Запрещается на прилегающей к коммуникациям территории роста самосева деревьев и кустарников. Покос травы должен производиться на регулярной основе при высоте травостоя более 15 см. Скошенная трава, ветки деревьев и кустарников с территории удаляются в течение трех суток со дня проведения работ. Слова «Прилегающая» - заменить  на расположенная.
10.  Внести в п. 24.3  Правил следующие изменения:
- За уборку территорий в радиусе 5 метров, прилегающей к объектам и наземным частям линейных сооружений и коммуникаций ответственность возлагается на хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность в данных объектах. Слова «Прилегающей» - заменить  на расположенной.
11.  Внести в п. 24.4  Правил следующие изменения:
- В случае проведения ремонта инженерных коммуникаций размер прилегающей территории может быть увеличен по решению администрации сельского поселения. Слова «Прилегающей» - заменить  на расположенной.
12.  Внести в п. 26.5  Правил следующие изменения:
-  Правил садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан несут ответственность за соблюдение чистоты на отведенном земельном участке и прилегающей к садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан территории. Слова «Прилегающей» - заменить  на расположенной.